

“Täna teid, et olete valinud elukutselise sõjaväelase ameti. Õigem oleks küll öelda elukutselise sõjaväelase elu, sest teie töö on teenida oma riiki, oma rahvast ja neid eesmärke, millele Eesti riik toetub. Selles teenistuses ei saa tihtipeale vaadata kella. Nii kasutaksingi pigem sõna “elu” kui “amet”,” ütles president Toomas Hendrik Ilves kohtumisel peagi Afganistani suunduva jalaväekompanii ESTCOY-12 ja toetusüksuse NSE-11 kaitseväelaste ja nende pereliikmetega.

Riigipea nimetas Eesti sõdurite teenistust Afganistanis ohtlikuks, raskeks ja keeruliseks, lisades: “Riigi ülesanne on tagada teile parim võimalik väljaõpe, varustus ja relvastus. Ükski, olgu kui tahes tugev soomuk või kaasaegne relv ei muuda ohtusid olematuks, küll aga aitab see kõik oluliselt riske vähendada.”

President Ilves pidas tähtsaks välismissioonidel teeninud kaitseväelaste sotsiaalsete tagatiste tõhusat korraldust, mis on just riigi kehtestada. Ta tunnustas, et lisaks riigile on sellele hakanud aktiivselt mõtlema ka meie kodanikuühiskond ning näiteks eelmisel nädalal toimunud heategevuslik õhtusöök välismissioonidel langenud või raskelt vigastada saanud või Eestis surnud kaitseväelaste laste haridustee toetamiseks õnnestus suurepäraselt.

“See on märk, et mitte ainult riik, vaid ühiskond laiemalt mõistab sõjaväelase töö erilisust. Äriühised, ajakirjanikud, poliitikud ja lihtsalt tublid inimesed otsustasid öla alla panna. Ligi 22 000 eurot ehk ligi 350 000 krooni on rohkem kui korraldajad lootsid ja pole esimese ürituse kohta üldse paha tulemus,” ütles president Ilves.

Riigipea meenutas rahvusvahelist suurt pilti, ehk põhjusi, miks Eesti kaitseväelased on Afganistanis.

“Isiklikult olen veendunud, et meie missioon on vajalik ja põhjendatud,” kinnitas president Ilves. “Me oleme Afganistanis, et see maa ja see regioon muutuks stabiilseks, et sealt ei lähtuks ohtu ei terrorirünnakute ega narkootikumide näol. Peame endale ausalt tunnistama, et Eesti või teiste lääneriikide taolist demokraatiat Afganistanist ei saa, aga see polegi meie eesmärk. Meie, see tähendab Eesti ja kogu NATO, siht on nii oma kodanikele kui ka ümbritsevale rahulik, edukas ja stabiilne Afganistan.”

Meie huvi on saavutada regioonis stabiilsus ja kindlustada selle kaudu nii Eesti riigi kui Eesti kodanike julgeolekut, rõhutas riigipea: “Mõelgem kas või seitsme meie kaasmaalase peale, kes Liibanonis rööviti ja kelle saatuse kohta meil paraku seniajani väga täpset infot pole.”

President Ilves pidas võimalikuks edu ja stabiilsuse saavutamist Afganistanis, mida tõestab ka viimane aasta sõjatandril, sest Afganistani valitsus on oma maa rahulikumates osades kontrolli ISAF-ilt tasapisi üle võtnud.

Kaitseväelastele sõduriõnne soovides tänas riigipea ka nende lähedasi toetuse ja mõistmise eest, mis on oluline igale missioonil teenivale sõdurile.

[Estcoy-12 asub peatselt Afganistani poole teele](#) , ERR

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229